modo et deinceps sit hæc notitia sive vuerpitio firma ac stabilis per-

severet cum stipulatione subnixa. Scire autem volumus tam præ-

sentes quam futuros quod hæc ita fieri mandavimu.s, et nullatenus
deinceps fieri ab aliquo irrita, sed firma. S. Borchardi, Lugdunensis

archiepiscopi, qui hanc notitiam fieri et se preesente scribi ac firmare
rogavit.

1 M. et C. in.
Hoc instrumentum edidit J. M. de la

Mure, in Hist. du dioc. de Lyon, p. 380.
P. mendose circumspectus.

" M. et C. cognoscens.
De la Mure : quam pro remedio unimœ

sues omniumque, etc. Habent autem Yam
omnia manuscripta. Atqui, sicut validissi-

mis argumentis alibi confirmabo, hoc est

nomen concubinze Conradi qun genuit

Burchardum. Hæc igitur charta magni

momenti est et ponderis.
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430.

{CASTELLUM CONSTRUCTUM IN PARROCHIA SANCTI MARTINI DE PERICULIS.I

N.otum sit omnibus tam pr esentibus quarn futuris quod hic vene-

rabilis abbas Hugo, cujus tempus evolvere incipimus, propter inimi-

citias hostium locum istum inquietantium , castellum quoddam in

parrochia Sancti Martini de Periculis construxit, ad munimenturn

monasterii nostri, ad quod videlicet castellum duodecim ecçlesie par
-rochiales pertinent , quarurn haec sunt nomina : ecclesia de Pineto

prima, ecclesia de Sancto Marcello secunda, ecclesia de Longasagni 2

tertia, ecclesia de Exartinis quarta, ecciesia'de Roziers 3 quinta, eccle-

sia de A% sexta, ecclesia de Altarivoria s septima , ecclesia Sancti

Johannis de Exarpetra octava , ecclesia Sancti . Clementis 6 nona, eccle-

sia de Violeto' decima, ecclesia de Vetula-Chaneva 8 undecima, eccle-

sia Sancti Juliani duodecima, et decima tertia ecclesia Sancti Mar
-tini de Periculis, in cujus parrochia consistit.

431.

DE ECCLESIA SANCTI NICETII9.

Ego, in Dei nomine, Salico sacerdos dono aliquid ex rebus meis

ad ecciesiam Beati Martini Saviniacensis, quam vir nobilis Hugo

abbas regere videtur : que res sunt site in pago Matisconensi, in agro

Tolvedunensi, ecclesia videlicet in honore sancti Petri apostoli et
sanctorum Joannis Baptiste ac Nicetii, confessoris Christi, dicata,

cum sua presbiteratu, id est curtilis, vircariis, vineis, campis, pratis,

salicetis, aquis, aquarumque decursibus, exitibus et regressibus, et

quidquid ad rationem ipsius ecclesia pertinere videtur. Similiter in

1000 circa.

In omnibus codicibus nullus est huic

chartm titulus. In margine ms. P. reperi-

tur iste quem hic inscripsimus, sed M.

habet, et in margine :. ndificatio castri
Montistroterü.

2 BM. Longesaigny.
a M. et C. Rosers.

BM. d'Aphou.
M. et C. Altarivori.

6 BM. add. Plateorum; ita et Estienne.

M. Violeta.
BM. Canaba.

BM. addit d'Azergue.

30
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villa Montanensi, quidquid in curtilis, campis, pratis, silvis et omni-

bus ad •rationem ipsius ecciesiae pertinentibus etiam dono. Tertiam

quoque partem de ecclesia Sanctæ Mariœ quæ dicitur Cluylesiolis I,

quæ rationi congruit. Sirniliter et dono curtilum unum in Novavilla

quern de Agnone fratre meo commutavi. Flee omnia dono supradictæ

ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, pro anima mea et parentum
meorum, ea ratione ut, dum vivo, usumfructuarium de ipsis rebus

Ilabeam ; sed pro vestitura in presenti dono curtilum qui est in villa

que dicitur Pratum Menulfi, quem pater meus mihi dedit, et omnes

campos qui in ipsa villa supradictæ ecciesie Sancti Petri donati stint.

Post meum vero decessum omnes supradictæ res ad prefatum monas-

ter:ium absque ulla contradictione perveniant, ad stipendia fratrum

Inonasterium 2 servientium. Quod si post hec aliquis de mensa ipsorum

fratrum aliquo ingenio hoc abstrahere presurnpserit, statim ad eccie-

siam 3 Saviniacensis monasterii perveniat: Ilie vero qui hoc facere pre-

sumpserit , anathema permaneat ; donatio vero ista omni tempore

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Saliconis;

qui firmare rogavit. S. Agnonis. S. Goffredi. S. Gausmari presbiteri.

S. Volfeldis. S. Bernonis. S. Vuitbaldi. S. Amalrici. Data per manum

Gerberni monachi, anno ab incarnatione Domini nongentesimo octo-

gesimo octavo, mense Februario, regnante Conrado rege. Ad hanc

obedientiam Sancti Nicetii pertinent due parrochiales ecclesiæ, vide-

licet ecclesia de Cuilisolis et ecclesia de Mura.

432.

DE ECCLESIA SANCTIE MAELE DE BISBOCH.

Sanctæ Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini ubi domnus abbas

Hugo preest, Ego , in Dei nomine , Laydredus s presbiter dono aii-

quid de rebus hereditatis mee : hoc est medietatern capelle que est

' M. Cuylesiolis. L. et C. Cuilesoolis. BM.

Curlesiolis.
M. et C. fratrum inibi Deo servientium.

M. et C. ad ecclesiam Sancti Petri

Dunensis (C. Dumensis) monasterii perveniat.

Cur Dunensis vel Dumensis ?

" M. et C. Cuilisoilis.

BM. Layfredus.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM SAVINIACENSE.	 235

in honore sanctw Maries, et quidquid ad ipsam aspicit, et curtilurn

indominicatum. Sunt autem res ipsæ sitæ in pago Lugdunensi , in

vaile Bevronica , in villa ques dicitur Bisboch. S. ejusdem Laydredi

presbiteri. S. Arnulfi. S. Azelini. S. Almanni.

433.

DE ECCLESIA SANCTI MARCELLI I DE GOELIS.

Donum Aymonis sacerdotis, quod fecit Sancto Martino de Savi-
niaco, coraln domno Hugone abbate, de duabus partibus ecclesiæ
Sancti Marcelli ques dicitur Goelis , cum parrochia et presbiteratu et
terra ipsius sancti , vineas scilicet, saliceta, terras cuitas et incultas,
et quicquid ad ipsas duas partes ecclesiæ aspicit : et in alio loco, in

villa que dicitur Crienensis, mansum unum et vineas, prata, silvas,

campos, et quicquid ibi aspicit. S. ejusdem Aymonis. S. Pontionis.

S. Rotbaldi. S. Bernulfi. S. Evrardi. S. Godolardi. Data per manum

Joannis monachi , mense Novembri , regnante Rodulfo rege anno
quarto regni ejus.

434,

UNDE SUPRA.

Ego Aymo sacerdos, pro remedio anima mew et matris mew Blit-

gardis, et pro animabus Archodi et Isdrahe1 2, et omnium parentuxn

meorum, dono ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

abbas Hugo prwest, de rebus meis, ecclesiam Sancti Marcelli in villa

quœ dicitur Goelis et quicquid ad ipsam ecclesiam aspicit, videlicet

in terra, in vota, in sepultura, et quicquid ad meam partem perti-

nere videtur, ea ratione ut, quamdiu vixero, usum fructuarium pos-

sideam, et, post meam mortem, ad eamdem ecclesiam perveniat. Item

in loco qui dicitur Crienensis, dono quicquid de Gerardo conquisivi,

et a die pressenti dono, de investitura, medietatem omniumqu e ad

ipsam ecclesiam exierint : hoc est in vota et in sepulturam.

M. male Martini. — 2 M. Isdraël. — M. et C. Giraldo.

3o.

Nov, 997•

997 circa.
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435.

DE ECCLESIA SANCTI LAURENTII.

Aug. 1000. Nos, in Dei nomine, Fredelandus, frater Gauzeranni, et uxor mea
Richoara, donamus de hæreditate ipsius Gauzeranni, per testamen-

tum' ipsius, quasdam res qua ei hareditario jure obveniunt, ad locum

Beati Martini Saviniacensis, cui prœest domnus abbas Hugo : hoc est
ecclesiam Sancti Laurentii, rum hæreditate et parrochia, et quicquid

ad ipsam ecclesiam aspicit; terras etiam alias : hoc est in mansis, in

pratis, in vineis, in agris, in molendinis, et quidquid Girardus Brunus
ihi possidebit 2 , usque in exquisitum. Sunt autem ipsa res sitæ in pago

Lugdunensi, in agro Tarnantensi; ut habeantrectores prafata ecclesiœ

potestatem quicquid inde facere voluerint ex hac die et deinceps.

S. Fredelandi et Richoarae, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Theot-
grini 3 . S. Iterii. S. Bernardi. S. Duranti. S. Olmari. S. Artaldi.
S. Gauzfredi. S. Hugonis. S. Alburni 4 .

Data per manum Richardi

levitæ monachi, calendis Augusti, feria quinta, anio septimo regni
Rodùlfi regis.

1436.

DE ECCLESIA SANCTI STEPHANI.

l000 circa. Sancta Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, ubi domnus abbas

Hugo praest, Ego Aroldus, pro remedio anima mea et patris mei

A.dradi 5 et matris mea Magiscendis, dono ecclesiam unam in honore
sancti Stephani dicatam , et curtilos duos , cuin vircariis et campis

duobus arabilibus, et silva in medio posita. Sunt ipsæ res site in

pago Lugdunensi, in agro Bebronensi, in villa nomine Luanis 6, cujus
termini sunt a mane via publica, a meridie silva Sancti Martini, a

sero rivulo volv ente et terra Sancti Martini, a cercio semita vergente

usque ad ecclesiam. Quicquid infra has terminationes visus sum

M. testimentum.	 M. et C. Albiuni.
M. possedit.	 L. et C. Ardradi.
M. et C. Teotgrini.	 M. Leans.
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habere, omnia cedo et dono ad jam dictam ecclesiam, reservato mihi

usu fructuario quamdiu vixero , excepto illo campo qui est juxta

silvam super rivulum, quem vobis pro vestitura dono. Post meum

vero decessum , habeatis licentiam de ipsis rebus supradictis quic-

quid facere volueritis.  S. Aroldi qui fieri et firmare rogavit.

S. Ermengardis, uxoris suœ, quae consensit. S. Teotgrini'. S. Girardi.

S. Gireldis. S. Alberti presbiteri.

437.

CARTA ARTALDI COMITIS 2.

In Dei nomine, Ego Artaldus comes, Gerardi quondam nobilis .ante 994.

viri et Gimbergiæ 3 filius, reminiscens malorurn omnium quæ, tara

pro acquisitione quam etiam pro defensione honoris mei, contra Dei

pr ecepta egi, pavesco Dei judicia, pro his metuens eeterna perpeti

supplicia; verum quia longa l' irais est super mè Domini patientia,

non differo diutius peenitentiæ subire remedia. Nuper itaque sacer-

dotum ac ministrorum Dei adii concilium quaerens ab eis salubre

consilium : qui dijudicantes me secundum sanctorum canonum statuta

hæc inter cætera mihi indixerunt monita, quo possint levius mea

solvi peccata. His salutaribus præceptis monitus, considerans qua et

quanta erga Sancti Martini monasterium quod vocatur Saviniacum

commiserim mala, in depraed.ando villas ejus ac devastando agros,

primum ipsi Beato Martino aliquid ex rebus meæ possessionis tribun.

Igitur ego Artaldus dono de haereditate mea ecclesiæ Sancti Martini,

quam regit domnus abbas Hugo, una cum grege sibi commisso. Est

autem ipsa hæreditas sita in pago Lugdunensi, in agro Cogniacensi,

super fluvium Ararim, in villa Toriniaco 4 : hoc est vinea indomini-